
1 

 

Poz. 411 

UCHWAŁA NR 497 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr 453 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

postępowania rekrutacyjnego na studia prowadzone  
na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2020/2021 na podstawie 

potwierdzania efektów uczenia się zdobytych poza edukacją formalną 
Na podstawie art. 28 ust. 1, pkt 13, ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm), Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 
W załączniku do uchwały nr 453 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 

26 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowych warunki i tryb postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego i drugiego stopnia prowadzone na Uniwersytecie 
Warszawskim na podstawie potwierdzania efektów uczenia się zdobytych poza 
edukacją formalną w roku akademickim 2020/2021 (Monitor UW z 2019 r. poz. 200) 
dodaje się ust. 3 i 4: 
 
„3. Kierunek studiów: artes liberales 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
1) Zasady kwalifikacji  
Szczegółowe zasady, metody i narzędzia potwierdzania efektów uczenia się 
zdobytych poza edukacją formalną na studia stacjonarne, I stopnia o profilu 
ogólnoakademickim na kierunek artes liberales 
  



2 

 

Nazwa modułu/ 
wyzwania 

Liczba 
ECTS Sposób potwierdzania efektów uczenia się 

Wyzwanie: 
kultury i religie 

20 

Kandydat przedstawia portfolio zawierające certyfikaty, dyplomy, 
referaty, artykuły oraz dokumenty potwierdzające doświadczenia 
w zakresie „kultury czynnej”, np.: współtworzenia działań kulturalnych 
w różnych środowiskach społecznych, rewitalizacji martwych 
i umierających języków oraz innych akcji o charakterze naukowo-
artystycznym i/lub kandydat uczestniczy w rozmowie weryfikującej 
wiedzę i umiejętności zgodnie z efektami kształcenia związanymi 
z wyzwaniem 

Wyzwanie: 
Theatrum 
mundi  20 

Kandydat przedstawia portfolio zawierające certyfikaty, dyplomy, 
referaty, artykuły oraz dokumenty potwierdzające podejmowanie i/lub 
uczestnictwo w działaniach o charakterze performatywnym związanych 
ze „społeczeństwem widowisk” i/lub uczestnictwo w rozmowie 
weryfikującej wiedzę i umiejętności zgodnie z efektami kształcenia 
związanymi z wyzwaniem 

Kandydaci na studia stacjonarne I stopnia kwalifikowani są na podstawie liczby punktów ECTS 
przypisanych do uznanych w drodze potwierdzania efektów uczenia się modułów kształcenia 
i odnoszących się do nich ocen. Wynik końcowy kandydata ubiegającego się o przyjęcie na 
studia stacjonarne I stopnia przeliczany jest zgodnie z poniższym wzorem: 

W = (O1*L1+ O2*L2 + O3*L3 + On*Ln + ... ) / n 
Σ L ≤ 90 

gdzie: 
W – ostateczny wynik kandydata 
L1,L2,L3 … Ln – liczba punktów ECTS przyznanych uznanym modułom 
O1,O2,O3 … On. – uzyskane oceny, odnoszące się do poszczególnych modułów 

2) Terminy 
Harmonogram rekrutacji dla kandydatów rozpoczynających studia od 1 października 

2020 r. (semestr zimowy) 
 

LP. ETAPY POSTĘPOWANIA 
REKRUTACYJNEGO 

TERMINY 

1.  Rejestracja w IRK  18 grudnia 2019 r. – 30 kwietnia 2020 r. 

2.  Przyjmowanie dokumentów przez Komisję 
Weryfikującą  do 30 kwietnia 2020 r.  

3.  Ogłoszenie przez Komisję Weryfikującą 
wyników  14 czerwca 2020 r.  

4.  Zatwierdzenie przez Rektora wyników 
rekrutacji na studia  

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

5.  Ogłoszenie wyników przez Komisję 
Rekrutacyjną 

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

6.  Przyjmowanie przez Komisję Rekrutacyjną 
dokumentów od kandydatów na studia  

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

Harmonogram rekrutacji dla kandydatów rozpoczynających studia od lutego 2021 r.  
(semestr letni) 
  



3 

 

LP. ETAPY POSTĘPOWANIA 
REKRUTACYJNEGO TERMINY 

1.  Rejestracja w IRK  24 maja 2020 r. – 30 września 2020 r. 

2.  Przyjmowanie dokumentów przez Komisję 
Weryfikującą  do 20 grudnia 2020 r.  

3.  Ogłoszenie przez Komisję Weryfikującą 
wyników  12 lutego 2021 r.  

4.  Zatwierdzenie przez Rektora wyników 
rekrutacji na studia  

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

5.  Ogłoszenie wyników przez Komisję 
Rekrutacyjną 

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

6.  Przyjmowanie przez Komisję Rekrutacyjną 
dokumentów od kandydatów na studia  

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

Aby zaliczyć rok studiów student musi zdobyć min. 60 ECTS 
1. Z rekrutacji  

(jeśli dokumentacja pozwoli zaliczyć kandydatowi obydwa wyzwania)   40 ECTS 
2. LTA – student musi uczęszczać na zajęcia     12 ECTS 
3. BHP, POWI           1 ECTS 
4. Student może uczęszczać          7 ECTS 

a) na zajęcia OG lub  
b) OG + przedmioty z innych wyzwan kierunkowych 

Obowiązek zaliczenia Sztuki pracy naukowej zostaje (na podstawie podania studenta) 
przesunięty na drugi rok studiów 

4. Kierunek studiów: filologia nowogrecka 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
1) Zasady kwalifikacji 
Osoby chcące rozpocząć studia na filologii nowogreckiej w trybie PEU (Potwierdzenie Efektów 
Uczenia się) muszą: 
− wykazać istnienie wcześniejszego doświadczenia zawodowego: kandydaci z maturą – 

min. 5-letnie, kandydaci z dyplomem licencjackim – min. 3-letnie, kandydaci z tytułem 
magistra – min. 2-letnie. 

− okazać dyplom zdania egzaminu Certificate of Attainment on Modern Greek 
(Ελληνομάθεια) na poziomie co najmniej B1. W przypadku braku takiego egzaminu 
kandydat może podejść do egzaminu poziomującego przed komisją Pracowni Studiów 
Helleńskich Wydziału „Artes Liberales” (części pisemnej: rozumienie testu pisanego 
i słuchanego; wytworzenie tekstu pisanego oraz części ustnej). 
Uznanie poziomu B1 daje kandydatowi 18 ECTS i zaliczenie przedmiotu „Praktyczna 
nauka języka nowogreckiego” (I rok filologii nowogreckiej). 
Uznanie poziomu B2 daje kandydatowi 30 ECTS i zaliczenie przedmiotów „Praktyczna 
nauka języka nowogreckiego” (I i II rok filologii nowogreckiej). 
Uznanie poziomu C1 daje kandydatowi 39 ECTS i zaliczenie przedmiotów „Praktyczna 
nauka języka nowogreckiego” (I, II i III rok filologii nowogreckiej). 

  



4 

2) Terminy 
Harmonogram rekrutacji dla kandydatów rozpoczynających studia od 1 października 

2020 r. (semestr zimowy) 
 

LP. ETAPY POSTĘPOWANIA 
REKRUTACYJNEGO TERMINY 

1.  Rejestracja w IRK  18 grudnia 2019 r. – 30 kwietnia 2020 r. 

2.  Przyjmowanie dokumentów przez Komisję 
Weryfikującą  do 30 kwietnia 2020 r.  

3.  Ogłoszenie przez Komisję Weryfikującą 
wyników  14 czerwca 2020 r.  

4.  Zatwierdzenie przez Rektora wyników 
rekrutacji na studia  

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

5.  Ogłoszenie wyników przez Komisję 
Rekrutacyjną 

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

6.  Przyjmowanie przez Komisję Rekrutacyjną 
dokumentów od kandydatów na studia  

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

 
Harmonogram rekrutacji dla kandydatów rozpoczynających studia od lutego 2021 r. 

(semestr letni) 
 

LP. ETAPY POSTĘPOWANIA 
REKRUTACYJNEGO TERMINY 

1.  Rejestracja w IRK  24 maja 2020 r. – 30 września 2020 r. 

2.  Przyjmowanie dokumentów przez Komisję 
Weryfikującą  do 20 grudnia 2020 r.  

3.  Ogłoszenie przez Komisję Weryfikującą 
wyników  12 lutego 2021 r.  

4.  Zatwierdzenie przez Rektora wyników 
rekrutacji na studia  

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

5.  Ogłoszenie wyników przez Komisję 
Rekrutacyjną 

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie. 

6.  Przyjmowanie przez Komisję Rekrutacyjną 
dokumentów od kandydatów na studia  

Zgodnie z harmonogramem na studia I, II 
stopnia i studia jednolite magisterskie.” 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Rektor UW: M. Pałys 

 


	„3. Kierunek studiów: artes liberales
	Poziom kształcenia: pierwszego stopnia
	Profil kształcenia: ogólnoakademicki
	Forma studiów: stacjonarne
	Czas trwania: 3 lata
	4. Kierunek studiów: filologia nowogrecka
	Poziom kształcenia: pierwszego stopnia
	Profil kształcenia: ogólnoakademicki
	Forma studiów: stacjonarne
	Czas trwania: 3 lata

